

## شماره 11 فصلنامه علمی - تخصصی محفل آماده چاپ می گردد.

1393-3-28

بنا به گزارش خبرنگار معاونت پژوهش استان تهران، سردبیر فصلنامه علمی - تخصصی محفل، آقای حسین زحمتکش خبر از آماده چاپ شدن شماره 11 فصلنامه علمی - تخصصی محفل داد.

بنا بر این گزارش، زحمتکش عنوان کرد: شماره 11 فصلنامه علمی - تخصصی محفل، نشریه اختصاصی معاونت پژوهش حوزه علمیه استان تهران، با محوریت «نیاز بشر به دین»، در آستانه انتشار است. این شماره، همانند شماره پیشین فصلنامه (9 و 10 که نخستین بار، با درجه «علمی - تخصصی» و با تغییرات اساسی در شکل و محتوا، منتشر گردید، به موضوع «نیاز بشر به دین» اختصاص دارد. در این شماره، مطالب متنوعی در قالب گفتگو، مقاله، یادداشت، دیدگاه، مباحثه، معرفی کتاب، گزارش نشست و بیانات وجود دارد.

او همچنین بیان نمود: در بخش گفتگو، گفتگوی اختصاصی دکتر عبدالله نصری، آیت الله سیدجمال الدین موسوی اصفهانی، حجت الاسلام والمسلمین ابوالفضل ساجدی و استاد ابوالفضل بهرامپور با فصلنامه محفل منتشر می شود. در این بخش، دکتر عبدالله نصری به بررسی قلمرو و گستره دین پرداخته و آیت الله موسوی اصفهانی، عقل را در ترازوی دین می سنجد. همچنین حجت الاسلام ساجدی، فلسفه نیاز بشر به دین را مورد تحلیل قرار می دهد که بخش اول آن، در شماره قبل منتشر گردیده و بخش دوم آن، در این شماره به چاپ می رسد. محور گفتگوی استاد بهرامپور نیز تفسیری آسان از نیاز بشر به دین از منظر آیات و روایات است.

همچنین در بخش مقاله نیز دو مقاله با عنوان «کارکردهای باور توحید عبادی در زندگی از دیدگاه آیات و روایات»، اثر حجت الاسلام حسین صدیقی و «تأملی در رویکرد جامعه‌شناسانه و روان‌شناسانه به نیازسنجی دینی بشر»، به قلم عبدالحمید مرادی منتشر خواهد شد. در این شماره، هفت یادداشت علمی از اساتید برجسته حوزه علمیه وجود دارد: 1- حکمت نیاز بشر به دین/ به قلم آیت الله آقا نورالله شاه‌آبادی؛ 2- دین؛ موهبتی از جانب خداوند متعال/ به قلم آیت الله سیدجعفر شبیری زنجانی؛ 3- تکامل انسان در گرو تعالی دینی/ به قلم آیت الله شیخ محمود زاهدی؛ 4- نیاز بشر به دین در کتاب، سنت و عقل/ به قلم آیت الله سیدمحمدجواد شیخ الاسلامی؛ 5- ویژگی‌های انسان و دین‌گرایی او/ به قلم حجت الاسلام والمسلمین محمد مهدی زارعی گلپایگانی؛ 6- انسان ذاتاً به دین گرایش دارد/ به قلم حجت الاسلام والمسلمین حمید طاهریان؛ 7- سپهر معرفت در دیدگاه مبتنی بر ادیان آسمانی و معرفت‌شناسی جدید/ به قلم سیدعلی شمسی.

وی افزود: به این شماره از فصلنامه، هم‌چون شماره قبل، دو بخش جدید با عناوین «دیدگاه» و «مباحثه» نیز افزوده شده است. در بخش دیدگاه، به گوشه‌ای از نظرات علما و فرهیختگان معاصر عالم اسلام، پیرامون دین و جایگاه و فواید آن در حیات بشر اشاره خواهد شد. در بخش مباحثه هم پاسخ‌های برخی از طلاب اهل قلم استان تهران به پرسش‌هایی درباره مسئله نیاز بشر به دین خواهد آمد. دیگر مطالب فصلنامه، به معرفی سه کتاب ارزنده از حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، دکتر عبدالله نصری و استاد اصغر طاهرزاده، با عناوین «قلمرو دین»، «انتظار بشر تز دین» و «عالم انسان دینی» و همچنین ارائه گزارشی مختصر از دو نشست «انقلاب اسلامی و امکان ظهور علم دینی» و «نقد تبیین نگاه کارکردی به دین» اختصاص دارد. در پایان نیز بیانات حجت الاسلام والمسلمین مرتضی ادیب یزدی با محوریت «تحلیل و بررسی کارکردهای دین» و سخنان حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل علیخانی با عنوان «نگاهی تاریخی به مسئله رابطه علم و دین» منتشر خواهد شد.

لازم به ذکر است فصلنامه علمی - تخصصی محفل، با مدیرمسئولی حجت الاسلام والمسلمین سماوات، معاون پژوهش حوزه علمیه استان تهران انتشار می‌یابد.